

工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に関
わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書
令和7年度

--

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

積算内訳表

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					70,222,162	
ケーソン製作					70,222,162	
ケーソン製作ヤード整備					70,222,162	
ケーソン製作ヤード整備					70,222,162	
ケーソン製作ヤード整備					70,222,162	
1 グレーチング撤去		枚	132.00	20,236	2,671,152	
2 グレーチング設置		枚	132.00	20,537	2,710,884	
3 各種部材		式	1.00	64,690,224	64,690,224	
4 現場発生品運搬	グレーチング等	式	1.00	149,902	149,902	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
5 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					70,222,162	
間接工事費	5,379,638 + 18,590,482				23,970,120	
共通仮設費（計）	120,000 + 4,739,995 + 519,643				5,379,638	
共通仮設費（積上）					120,000	
共通仮設費（率）	$70,222,162 \times 6.75\% ((5.12\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,739,995	
現場環境改善費	$70,222,162 \times 0.74\%$				519,643	
現場管理費	$75,601,800 \times 24.59\% ((22.87\% + 1.00\%) \times 1.03)$				18,590,482	
工事原価	70,222,162 + 23,970,120				94,192,282	
一般管理費等	$94,192,282 \times 17.23\% (17.23\% \times 1.00) - 9,288$				16,220,042	
契約保証費	$94,192,282 \times 0.04\%$				37,676	
工事価格	94,192,282 + 16,220,042 + 37,676				110,450,000	
消費税等相当額	$110,450,000 \times 10.00\%$				11,045,000	
請負工事費	110,450,000 + 11,045,000				121,495,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

番号：1

名称：グレーチング撤去

100枚

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	10.00	47,472.00	474,720	5.80H / 8H	
普通作業員		人	60.00	22,750.00	1,365,000		
雑材料	全体の%	%	10.00	1,839,720.00	183,972		
合 計	作業能力：100.00枚			20,236.00	2,023,692		

番号：2

名称：グレーチング設置

100枚

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	4.80	30,800.00	147,840		
世話役		人	8.04	32,230.00	259,129		
特殊作業員		人	29.50	26,720.00	788,240		
普通作業員		人	26.81	22,750.00	609,927		
雑材料	労務費の%	%	15.00	1,657,296.00	248,594		
合 計	作業能力：100.00枚			20,537.00	2,053,730		

番号：3

名称：各種部材

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング（スライドプレート）	T-20用 W950*L1950*H130	枚	108.00	507,000.00	54,756,000		
グレーチング（スライドプレート）	T-20用 W950*L1197.5*H130	枚	24.00	367,000.00	8,808,000		
ARケミカルアンカー	AP-16S	本	792.00	432.00	342,144		
押さえ金具	平鋼 FB 50*9*100 2-φ20	個	396.00	1,980.00	784,080		
合 計	作業能力：1.00式			64,690,224.00	64,690,224		

代価表・施工パッケージ

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

番号：4

名称：現場発生品運搬 グレーティング等

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	104,107.00	104,107		
取卸し・積込み費用		式	1.00	45,795.00	45,795		
合 計	作業能力：1.00式			149,902.00	149,902		

番号：5

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表一覧

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	47,472	5.80H / 8H	1	グレーチング撤去	

単価表

令和7年度那覇港ケーソン製作ヤード整備工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	148.00	4,588		
運転手（特殊）		人	1.00	30,290.00	30,290		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.80	634.00	3,677		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,250.00	8,917		供用日
合 計					47,472		